
平成１９年１１月吉日 
 
先生各位 
 

アステラス製薬株式会社 
鳥 居 薬 品 株 式 会 社 
帝 國 製 薬 株 式 会 社 

 
 
 
 

尋常性乾癬治療剤「ドボネックス®軟膏」 
アステラス製薬 販売終了と 
鳥居薬品 販売引継のご案内 

 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 
さて、「ドボネックス®軟膏」につきまして、これまでアステラス製薬株式会社、

鳥居薬品株式会社、テイコクメディックス株式会社の３社での販売を行って参りま

した。 
この度、製造販売元である帝國製薬株式会社と販売元のアステラス製薬株式会社

は、平成１９年１２月３１日をもって、アステラス製薬株式会社からの販売を終了

することで合意いたしましたので、ご案内申し上げます。 
また、アステラス製薬株式会社の製品をお使いいただいておりました医療機関様

へは、平成２０年１月１日以降、鳥居薬品が製品供給・情報提供活動をさせて頂き

ますので、併せてご案内申し上げます。 
 
先生方はじめ、医療関係者におかれましては、何かとご迷惑をおかけするかと存

じますが、何卒、事情ご理解・ご賢察の上、今後ともより一層のご愛顧を賜ります

よう宜しくお願い申し上げます。 
 
まずは略儀ながら書面をもちましてご案内を申し上げます。 

 
 

謹白 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


